
14  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.354 Quinta-feira, 06 DE ABRIL DE 2023

EXTRATO DE PORTARIA Nº 380/2023 – DI/CMG, 
DE 05 DE ABRIL DE 2023

Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Destino: Marabá/PA; Perí-
odo: 02/04 a 06/04/2023; Quantidade de diárias: 5,0 (alimentação) e 
4,0 (pousada); Servidor/MF: 3° SGT PM Mário Alesandro Araujo Ferreira, 
57199471/3. Prazo para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a data 
do retorno. Ordenador: CEL QOPM Osmar Vieira da Costa Júnior;

EXTRATO DE PORTARIA Nº 381/2023 – DI/CMG, 
DE 05 DE ABRIL DE 2023

Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Destino: Marabá/PA; Período: 
04/04 a 05/04/2023; Quantidade de diárias: 2,0 (alimentação) e 1,0 (pou-
sada); Servidor/MF: MAJ QOPM Heitor Lobato Marques, 57198332/3. Prazo 
para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a data do retorno. Ordena-
dor: CEL QOPM Osmar Vieira da Costa Júnior;

EXTRATO DE PORTARIA Nº 382/2023 – DI/CMG, 
DE 05 DE ABRIL DE 2023

Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Destino: Brasília/DF; Período: 
04/04 a 05/04/2023; Quantidade de diárias: 2,0 (alimentação); Servidor/
MF: TEN CEL QOPM Osmar de Melo Santos. Prazo para prestação de con-
tas: 05 (cinco) dias após a data do retorno. Ordenador: CEL QOPM Osmar 
Vieira da Costa Júnior;

Protocolo: 923680

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 213/2023-PGE.G., de 05 de abril de 2023
O Procurador-Geral do Estado, no uso das suas atribuições legais... 
RESOLVE:
EXCLUIR da PORTARIA Nº 188/2023-PGE.G., de 24 de março de 2023, 
publicada no DOE nº 35339 de 27.03.2023, a servidora Nádia Socorro 
Castelo Branco Oliveira, identidade funcional nº 3155544/1.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se
RICARDO NASSER SEFER
Procurador-Geral do Estado

Protocolo: 923503
PORTARIA Nº 211/2023-PGE.G., de 05 de abril de 2023
O Procurador-Geral do Estado, no uso das suas atribuições legais... 
RESOLVE:
EXCLUIR da PORTARIA Nº 188/2023-PGE.G., de 24 de março de 2023, 
publicada no DOE nº 35339 de 27.03.2023, os servidores abaixo relacionados:

Nome do servidor Identidade Funcional
Adda Swellen Monteiro Alves 5891798/1
Adriana dos Santos Monteiro 5889948/1
Agnaldo Souza dos Santos 6120814/1

Alessandra Maria Mendonça De Oliveira 54183008/2
Ana Cláudia Mallet da Silva 57203212/1

Ana Margarida Vianna Rodrigues 5761689/3
Ana Paula dos Santos Neves Dutra 57205271/2
Ana Rita Fagundes Ferreira Cardoso 55586805/2

Anderson Pinheiro Sousa Pontes 5965480/1
Andrea de Fátima Pinheiro Marques 54189145/2

Antônio Carlos Dias Mendes 3153088/1
Arlen Antônio Soeiro de Souza 55589338/1

Cezar de Souza Casseb 57214677/2
Cláudia Cardoso Moreira de Campos Soares 5753180/5

Cláudia Cartágenes Bouth 2009560/1
Cleyton Isamu Muto 5889929/1

Cristhiane Lene Santos de Lima 57194179/2
Cyntia Barbosa Gomes 57191259/1

Darilson Miranda de Aviz 55589362/1
Edicleia Diniz de Souza Amorim 5007372 /1
Edna Marlene Miranda Tourão 251119/1

Edson da Silva Lima 3153177/1
Elisa Anjos da Silva 54191471/1

Elizabeth Cristina Farias Gil 733024/1
Fernando Bernardo de Souza Neto 55590245/2

Flávio Bouth Sanches 57214276/1
Florentino José Neves dos Santos 6121543/1

Hyrval Amaro da Silva Filho 3153614/1
Ivo de Mendonça Coutinho 3152731/1
Jean Carlos Pinheiro Reis 57188226/1

João Alexandre Parente Monteiro 54193811/1

João Carlos Silva da Costa 5784026/3
Jocivaldo Ferreira da Silva 3158675/1

José de Arimatea Silva da Rocha 5048850/1
Justino Dias do Carmo 3280144/1

Kaldy Ney Pinto Barbosa 55589380/1
Katia Maria Bezerra Cavalcante 2010038/1

Leon James Dos Santos 57193742/2
Luiz Euclides De Carvalho 3154238/1

Márcio Santa Brigida de Oliveira 55589365/1
Maria Antônia Marinho Pereira 3156478/1
Maria Célia Rodrigues Soares 5888843/1
Maria de Fátima Cardoso Leite 5138442/1
Maria de Fátima Dias de Souza 3156648/1

Maria de Lourdes da Conceição de Almeida 3155609/1
Marildo Dias Ribeiro 2010372/1
Nilda de Souza Neri 1988/1

Odaleia Maria Costa Pereira 57224227/1
Paulo Augusto da Silva Soeiro 3280160/1
Paulo Roberto de Souza Lopes 5889481/1

Raimundo Gilson Moura da Costa 6121535/1
Regina Lobato Dias 213063/1

Rita Conceição Couto de Oliveira 5138469/1
Rodrigo Costa Pinto 57215081/1

Rogério Rodrigues Cordeiro 57191394/1
Rosália Travassos Batista 57215305/1

Rosane Martins Matos 57191383/1
Rosângela de Souza Martins 3152979/1
Rosângela Teixeira Monteiro 5014131/2

Rubens Ferreira Caxias Júnior 55589381/1
Sandra Maria Silva Ferreira 5433452/3

Selma Santos Gurgel 57214750/3
Sheyla Patricia Pereira Pires 54190354/1

Shirley Pereira Pires 57174482/2
Sueny Maria dos Santos Imbiriba 446530/2
Valentim de Matos Pantoja Filho 3084329 /1
Washington Matheus Lima Cunha 57194042/1
Zilma Rosa Trindade de Carvalho 2011166/1

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se
RICARDO NASSER SEFER
Procurador-Geral do Estado

Protocolo: 923320
PORTARIA Nº 205/2023-PGE.G., de 31 de Março de 2023
O Procurador-Geral do Estado, no uso das suas atribuições legais,
RESOLVE:
LOTAR, a contar de 06.03.2023, a Procuradora do Estado Barbara Nobre 
Lobato, identidade funcional nº 8400600/1, na Procuradoria Consultiva, 
onde passará a exercer suas específicas funções.
Dê-se ciência, Registre-se, publique-se e cumpra-se.
RICARDO NASSER SEFER
Procurador-Geral do Estado

Protocolo: 923204

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 210/2023-PGE.G., de 04 de abril de 2023.
O Procurador-Geral do Estado, no uso das suas atribuições legais...
Considerando o disposto no art. 5º, inciso XXVII e art. 41-C e parágrafo 
único da LC 041, de 29.08.2002;
RESOLVE:
DESIGNAR, a contar de 05.04.2023, os servidores desta Procuradoria-Geral 
do Estado para exercerem suas atividades junto aos órgãos da Administração 
Direta, Autarquias e Fundações Públicas, conforme abaixo se apresentam:

Órgão Nome Identidade Fun-
cional

SEPLAD
Gabriel Perez Rodrigue 5914177/2

Nágila da Silva Sauaia Sousa 5902792/2

SEMAS
Tátilla Brito Pamplona 54196707/1
Luiza Rosa Mesquita 5939061/1

Roberta Carvalho da Silva 5969519/1
SEPI Roberta Carvalho da Silva 5969519/1

SESPA
Bruno Anunciação das Chagas 5930947/1

Adriana Daniela Moraes de Lima 5969522/1

SEDUC
Jobson de Oliveira Pereira 5940556/1

Bruno Maia Ferreira 5934247/2
Itamar Filho Tito Fernandes 5969521/1


